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Bazuar ne nenin 8l te Ligjit e Prokurimit Publik m.04lL-042I ndryshuerr dhe
amandramentuar me LPP nr, 04ll-237 atd Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktiviletet b

Mena>rhimit te kontratls, ZKA dhe Menaxheri i Zyres se prokurimit , bie kete :

VEND IM

Qe p0r Menaxhimin e kontratds kornize nr.014/2078 - te datOs 16,04.11018 titull
..PERGADITJA E P]ROJTIKTEVE ZBATUESE' PI'R R]EGULLIMIN E SHTILATI1I
LUI\4IT " DRINI BARDIIF, " .me O.E "STUDIO HAI'SIRA " NGA PRISHTINA me
PRONAR, z. XHEVDE:| HALIMI , nr. Biznesi7I0l72,22 dhe numer fiskal
601053797 ,vlera e kontratds 1.876.20C ; pbr menaxhim te kontrates do te je:te

Menagjeri i projektit i njesise kerkuese --drejtori i URBAI\IZMIT z. LOlR.EllC
MARLEKU , si bartes i aktiviteteve te programit, dhe implementues i proje,ktit,PleLni
pdr implementim -10 dite kalendarik

Menaxheri i projektit ,si edhe pdrgje jes p6r menaxhimin e kontrat6s , ,Jo te

formoj komisionin per per:c.jellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te infirrmoj ne gjithesecilen faze:te

akt;iviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Z;re
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimil te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projekl.it sebashku me kontral.e ,

oferten financiare.
Vendimit i bastrl<angjiten : kontrata, plani dinamik, plani i mengjaninrit

te k.ontratEs .

ZK.A - KI?.YETATTI

ir. ZIENLN ELEZAI
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Kontraktues',), qe perfaqesohet nga Z.Abaz Fbnlqi _

I

::"":l 
e vazhdim "Kontraktuesi,,), i o6zoiJrthrll.ngg

ne and, I uer.er, Jane i,uftj

Neni 1 L6nda

Ldnda e, EESL,J:KT| EKZEKUT|V tZBATUEs

ISIPAT} OFERTES FINAINCIAIRE

Neni2 gmimi
nd 634-l 8. 1 912-296t 634-l 8-0 f 4-236

2.2. Kontrata do te ietnratipuililiil;1"J;ffJ,lii':J^f iliif,,"J SHERBTME qe hyne ne ruqi menjehere mr: te ne

Qmimi totat fpunEG estrte.

' Detyrimi i .rordzinnit dshtd paguar - Incoterms 2010 .da Ekonomike Nddrkornb6tare.



2'3' Sherbimet qe do te jene oblekt i kesaj pjese tq kontartes do ter jene .

Detyrd Projektuese

Per punimin c projektit zbatues negullimi i shtratit te lumit Drini i Bardhd Klinr"j

nga ura e Haxhis€ e deri te g,' *^^.';^;-; ; : 
"l:'-..*: 

'.: uvlleu lrer pJesen e lumlt
e arsiinafl

i

H',Tlt:'li"l_.lJ:rlt,j:-lTtr 
D_r.ini i lfdh.. 1e 

Ktinri do re beher p6r pjesen e lumit ,cuke Ihlt,.,uo

gttr6 nqfrr
shtratit te .*,..,"shtratit te .*,,.,, uu'wL rsJ're ue narmonl me projekt rit drini i pa,nihprej lJrds se Hekurit deri te ura o l{axhise,, q! eshte ilimrt te pto;iel<titi kushtohrt rendesi edhe ruajtjer ." o*n,rr" (te evide'tohen rl'r -,L^.-\

e argjinah 
- 4vrr !v 5

prej beton
gure naty
shtratif te

ti kushtohrt rendesi edhe ruajtjer ." o*njrr""a" 
""ii.","hen dru-,-, Lrv ss'vr .",Hilli: 

o1limjt te pio;iel<tit

Projekti d'het te behet sipas nonmave dhe standardeve: teknike.

Prcrjekti zbatues do te permba.li

Pjesa tekstuale

Itaporti teknik

Kriteret e pr<rjektimit dhe perllogariijet teknike.

lle dhenat gjeodez;ike per piketimin e trasese se shtatit te lumit

Kushtet e pergjithshme teknike'(duke pdrfshile cletaxet e cilesis€ se n a1e.iatlv,e, ,tredo te pdrdoren si d.he makineria . n"uo1'*t -e per irnplementimin e pro,iektit)

l

te sakte te siiltha
-l

Dokumentacioni i kompanisd (licenca,stafi etj)

Paramasa dh* parallo ga,a e detajuar duke perfshirii pershkrim
pozicioneve

Piesa grafike

Slituacioni i terenit

Il'ofili gjatesor p: 1/100/1000

Frofilet terthore 1 :i 00

Detalet per ndertimin e pragjev e l:25

Llogaria statike

Llogaria hidraulike



Planet e armature

Te giitha detalet e nevojshm e plr realizimin e pro.jektit 1:20
Projekti duhet te dorezohet ne tri

reviduar .nga reviduesi i licencuar.
(3) kopje re tidhura dhe nje digjitale(CD) dhe duhette j,ere i

i

?;1;,ijill-ier 
imperementim programi per nje project 1;e kerkuar do te jete jo me teper r{ ,,, u,,.

l
2'5 Pagesat <lo t6 bdhen.n6 pajtim t" Kr:hj:-,^e pdrgjithshme dhe/ose td Veganta t6 kontraf6s,-sipasi"lf;fi;;ffiiff"?:f;H*l,F,jty;#lsnlj:titt{-,,",Tjnffi,is"".ffrer"r,Ji;qiliiioi

Nani ? Eranrf: ! -r---. 
'sv n,vrrurrullllll te snerDtmevQ

Neni 3 Flendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds
3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumerntet n6 vijim;

I") Marrdveshja e kontratds;(P) Oferta financiare (param'r
3lg 9r'" 

parailogaria);
3'2. Dokumentet e ndrysnme qe ; #;#;'le 

rarattogaria);

raste td p",q".tdrirutise diverqiencds ai^ 
^,1::ltil",iil"Jtsiderohet 

se shpjegojnd njtiraraste td paqartdsisd oiu oiultgj"il:,?;: nulrtralen Konsideroh_e!t9,:h.qj"qg;nd njtira tjetreirjf dhe n6dh6nd rE J#;:" "e v'E u'vcreJerrces' ato duhet td lei<ohen sipas rendit td ;6r';";3ilJ ,.iJ'ie l{iril; iuil;
Neni4 Komunikimet 

i

i

i

i

l;"f:x["JTffi ffJ:",l;j,Hi3itl"fffifl nd tri orisjinare, dy prej t6 cirave jane p6r duforitetin

Pdr Autoritetin K,ontraktues
Komuna Kline

Abraz Foniqi

Pdr Kontraktuesin

STIJDIO HAPSIRA SHPK "

XHEVDET HALIMI



PJESA II E X:ONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pirkufizimel

l:t_-51i"1lrr:" do td rhore rnaldv,eshja e tidhur ndermiet Au(ontrates td ndnshkruar nga paret, ouke perrsnirt,;;,t;:f;j:'",1T:[i:ATffl"1*:,E*^rLll6lby*o sie dshte shemrar ne

kontratss td n.nshkuar ng; ili',, ;,;#;#;;;;l?ff:ftjHf.JlftirTffi#d.ooff* ,:.:l*:birneve, sie dshre shentrar n,rmenlet e inkorporuar me reference ndeDce ne
13,*tll:oll".l', do te r.hotd shdrbilner qe do re ekzekutohe
"mrutteperfshiran6Tenderineofilesittdsherbimeve. 

.'in nga ana e ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me Specifikirnet dhe
Qmimit re piirfshi,. 

"6 
r;;;*|'6ffiJ.1,1r"3#;ff:*]

l
f 3 "ofi'ues i shdrbimeve" 

"llt^-o:^:Lrl Ekonomik o" 
T.pi.l:p-.:raroreve Ekonomik,^, 

::1T* nd.fonnurarin e konrar.s, qe dgb* pale nefflff[,:* i detvruar te kryei detvrat oe uu'e te r?JuJrf;jes, are-qe pe, a.b"ri;-ky?a do te marrd ,r,u,nenl ,enl-ourorc ne fomrrrarh eL4-(Personeli,' do te thot6 personat e anAazhuar noa f)ff",^.: : crr-_r-:
1.4-(personeri,'do fe thot6 personat e anaazbuar noa off",^.:: crr-_r-: 

--"-- -- turuurdru €

shdrbimeve ose 
'tilil;;;JJtilffr"l 

un'u'h'ut oga oauesi i Sherbimeve dse nga Ne'-konhakrrresi si te punesuar. dhe te 
"akua. pJl k.re,rjen el '5 "Qmiimi i kontrntds" do te thote shuma e delJaruar ne Maneveshjen qe pdrfaqesron shumdn totale t6 pagueslune per ofrimi' e sheff,imeve.

o te thotegdo person ljzik, privat ose srrhier.t , ^,r,,^-,^, 
i --'''-'

|itffi:ffi*ffi;"01fi;jl:":'ffilHjfJ',1"1,"j[;,l,i,i:STi;H,ltr,i:i:f,.Jg.T :g,:ffi11fffi,f,'!
1 7 r(Potttt na-r. ..^r,1'7 "Pali" ndnkLrpton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i sh€rbimeve, si9 mund tit iet rasti" dhe .,palet,, 

ncnkupton te dy prel tyre 
]

l'8 "Auforiteti K.ontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbi'ret, sig specifikohetne Kontraiie, ,1,9 (KPK', 
nenkurpton Kushtet e pdrgiithshme 

te Kontrates

I .10 (KVK" 
nenlopton Kushtet e Veganta te Kollrates.

Gjuha dhe ligii i aplikueslriim
Neni 2

2.1 KVK e saktesojne cili eshti

2.2 Konhata dhe te giitha torm 

ligii qd i pdrcakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mburuara ne konlrate.

Neni 3 ,r""rr.illl"t 
e shkruara nder:qiet paleve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KVK,

i;ri.Jffrt^ftT#rl:.,Jf"Huo vetem nese ka mau€veshje te shkruar pe'nes te ciles ofruesi i Shdr.bimeve e ransferon ,

?, nfi-,-.: I oL! , . 
e uillsrelon konhati;n e vpd or;e nje3'2ofruesiisherbimevenrrkmundelqe,.pamiratinrparaprakmeshkrimngaAutorite{ikonh.akr,,o" 

ro,nn6^r^--j!iose ndonjd pdrfitim apo interes ngu u;o,'pii.n.,fre l;;#;,:, oruaktues, ta r'ansferoje kontraten osc nje pjgse te saj,a) kur ka ngarllese oer oagese' ne favor td bar*ier€ve te ofruesit te Srrerbimeve, td s,rumave d;i rr,iha+ +a -^ --,- - -
sipas kontates; ose ^F'|ur rv u4rqrer€ve te otiuesit td Sherbimeve, td s]rumave qii duhet te paguhen ose qd do 1i, bdi]ei borxr
b) ne rast te clht'nies 

'n 
tt 

9:i:::-:: gfiuesit.te- lr.rb*:::l,,lruesve te ofi.uesir re sherbimeve per te kerkuar oun.oo" -_. -,^_].
tjetet i dctyruar 

'e 
rastet kur siguruesit e kand shharkJar trumujen ose de[rimin e othresrt td sherbirneve. . -csen nga ndonJe pe.rr on

traktues nuk do ta liroje Ofruesin e Shdrbimeve ngu ottiei,rr.t.iuJtu otjl.artur. _..vi vruwYv u

fJn:]r;l"*, 
qe zbatohen p$r dhenien e kontrares pervel: ne ,,url. L'o.

beson realizimir e njd piqsr: te
1'-

4.1 Nenkontrala eshtti valide .

konhates se tii nje pair: ,t;;;.utt" 
nese ka maffeveshje te shlruar pennes se ciles ofruesi i Sher.birneve ia



l4'3 Autoriteli kontakhres nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetr:s dhe nenkonrraktuesve, megithatd mund td siggroj, .ku e koiisiderone si tijnevojshmg, pagesatdirektepdrndnkontaktordt, ueDvs' ueH'rttr4ls munc te slfturoJ'

i

osve te.vet si dhe te agienteve ose td ilrniisuarve, ne
agjentdve te tij ose punetoriive ttj tji. nprovimil
tetit kontaktues nuk e .liron Clfruesul p Sher.bimevc

i

i

5 1 ofruesi i sherbirneve eshtd piirgiegjes per te giitha tatimet dhe det)nimet cloganore ne perpullrje me Ligjin e Republikd, ,,* Koroidr.
5 2 Tii giitha tatirnet dhe detyimet tjera doganore konsiderohet sejand perfshi:d ne gmirnin e kontraktuar.
5 3 Menaxheiri i Projektit do te harmonizoje g:nimin e konfiaktuar nese konstaton se ka 

'gritje 
te tatimeve dhe detyrineve doganor{1brr::rda datesprej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe dates se nrnolt te vertetimit te .r.rrtoti,rrit t" ,rrerbimeve. I

5 4 Menaxheri i P'ojektit nuk do te lejoje ndryshirnin e gmi-mit te konlrbktuar per shkak te rrgritjes se tatimeve dhe/ose ngritjes u[ o.*.o*.doganore ne <'ofte se kjo ka ndodhur giatE kohds sa ka qen'6 nn vonesii ofruesi i sier.uirn"ve. 
I

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve 
I

6' 1 olluesi i r;hdrbimit duhet te fillojd sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit me ekspr:diten e ilutnrr dhe oavotrese. , __, fnu lrqrrJeD Ds urqtutl r[8, 
,

6.2 Ofruesi i Sherbimeve -,^ :.-.,. , .,

ofiuesi i Shdrbirneve nuk nda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 td Fomularit t0 Kdhtratd$. Nese
pdrfirndimit do G.l.te ori ai do te jete ptirgiegjds pel til paguar demet e likuiduara. il ileli'trJb^t" .
Neni 7 Zgiatja e periudhis si ekzekutimtt

7.1 Ofiuesi i r;hdrbimit rnund t€ kdrkojd zgiadc td periudhes se ekzeku:iJit nese realizimi i kontrates sd tij vonohet, ose pritet se dd td vonohet,per ndonjerdn nga keto arsye: -' "** ""i! xwDw rwqxaru! r 
^urrralcs se uJ vgnotret, Os

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr te permbushur detyrimet e tij sipas kontat6s; 
l

b) for.ce madhore sig pdreaktohet ne nenin g; 
l

7 .2 2 Brenda 1

qe td bej njd k
ndermjet ofiur
holesi rd plote

7.3.Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te permendura ne j.Z, Atfi
Sherbirneve zgja{'en e periudhes sd ekzekutimiisig ;; G arsyetohet,
Sherbimeve qe ai nuk ka te drejte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore 
l

8 l' Asnj6ra pale nuk konsiderohet se l:a bere sbkelje te obligimeve te saj sipas kortates..nese realiziui i obligirneve te tlta paLffiarr.ht:t ngandonjengjarje13sbkaktuatnganjEforcdmadhoteqe.*ultoh"tpusdatessei 
o;oni.oitintianenierekontrateso."-t.ti.t.utuhynnefuqi,

.6

; mbylljet e.objektit ose grregullfuret U :publik,.ar. dhuntis, e,pidenLiter, n€shqitjet e tokds, rshirner

le ngjashme e papar.ashikuar rle eslrte p ;;,;il;;

8 3' Pala e ndikuar nga njei ngia{e e forr:ds madhore do td marr td giitha rnasat e arsyeshme per td menjanuar.paaftesi'e e nje pale fi ,,un nn ,nperutbush detyr:Lnet e saj lani e futje me 
'jd 

vonerse minimale. tre Per Lv uenJaruiu paaftestrle

egjes per demet e likuiduara ose e tij ne realizirnin ose deslllimi per teIrtat i njei ngia{'eje te fo:rces uradl es nuk do t6 jete i rletyruaflt<l paguajriose pdr nderprerje ndse vonesa ose lloj tjetdi i de,shtimit ,|b; it jrd;

l8'5' Ndse ndoni'gra pale konside'on se nrlonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila.'runcl te ndikojd 
'e 

reafizimin e oblighleve tti saj,menjehere do h lajmerojd palen tjetdr, duki on,:ne td dha;; detaje mbi truq"t;,, t,;iJdutlro ,, .ound.hro";h, ;#;; qe r<ane gi{sa ra ke'e

Nenl5 Tatimi



ndryshe ng ]

31,!'Hfi 3lJ::il uri,o:i[rrtui,"t 
" 

ti,
te zbatojc t16 oblilinr qe neiaria

Neni 9 Ndirprerja e Kontralis noo a,,a.^-,^ ., _. 
cse udffdzohet taldjc

9.r Autoriteti kontraktues n'rrt""tnt 

n'u outoriteti Kontraktues I

meposhtme: -rdetqe,pasi t'i japdofruesitnanora,-.,,-,,,,., 
]i Sherbimevb 14 dite pa.rorlajmerrm, ta nderpres€ kontraten n( i

(a)_ofruersi i sh 
--"-'' rs rrsvrPrvre Kontraten nc ndonjerfn nig;a rastet e

5,:9 "ti. .i.q ushjen brenda qie,afati fe arsyeshem te paralserioze ntirearizi 
,ffirltr|j# 

pe' te ,.ori"uJl;u;ril;""";.o

(b) ofruer;i i srrerbimeve refuzon ose eshte ne grizhentne rearizimin e urdhravr: administrative
(c) ofruesi i sherbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa aitorizirn nga Auto'teti kontraktuesr r

.lXX?fJ,i#ffi
sracronrn apo nd

(e) oauesi i shdrbirneve eshtd ddnuar per nje sbkerje qd ka te bejd rne s.ielljen profbsionale, pr:

1? 9fruesi i Sherbimeve esl
vertetoj Autorite' iltr.i,.f shpallur fajtor piir sjellje te rende te kgge jo profesionale fri deshrnuar me gfaredo mjeti te cidn rrund h
l?*tf-T::t i Shcrbimeve i dshre nenshruar nie sivkirni 

^B 
L^ r^-_.. Ikriminale; - - ' --'rte nenshtuar nje giykini qd ka forc'n e re,siucricatd p6r mashtrir, korrupsion, r.;rfshi4e ar -,^_ ,.i

(h, td giir-ha rnodifikimet oro:-: ,. 
----' rvr r'uruc ne noonle orgilnizate

perveeneset'e'"t"?i*-.:ATJ'lJ;J'"J:fr1'ffiH?'-ltrrne,personaliretin 
ligjor, naffren ose kontrorin e oruesit te slc.ur.u..,uqqlvD, v \/uuesrr te sl$r.bimeve,

(i) shlhqet ndonjd paaftesi fieter ligjor.e qd i pengon realizimit 1s k.r6,.,6., 
i

O ofruesi i lSherbimeve nuk ami, ra i^-a - inefshemtekerkua.nekonfl*TT te,jape garaucine ose sigurimin e k6rrorc, lrtraten e mnishni";;l;il":r"'J;ft'1fi1":ri:igfrr,lli."i1." personi qe e jep garancirr) apo sigurirmi' me re9.2 Ndirprerja do ra L^L-.
tonutes. auiori]ir

9.3 Autoriteti Konl ;rpas
menjehershem per t

ra te

4fA

het

rsa

do

;ltjl,.,, , ,nu.roJl""i"eria 
c Konfratis nga ofruesi i shirbimeve in

kontrakfues; ----'vlrwve' past e ka paralajrndruar Autoritetil kontraktues 14 dite paraprakisht, rn.nd ta nderpr.ese koat ... 
j

lrat€n ndst: autorJteti
a- nuk arrin t,i paguaie Ofskadimitte.tiiiiii,i,ait]riuesit te sherbimeve shurnat qd duhet ter paguhen nd ndonin ^oy.,c,_-1- ,.. . . r|d duhet tci paguhen ne ndonjd certifikatd tei ltlshuar nga perr^-, i

b vazhrti*;.u+ __-, 
-,"..qq, r,6a pcrsonl I auk,rizLiar 

hasb. vazhdimisht nuk arrin t,iplotesoie oblipim"r:esoje obligimet e veta edhe pas rrkujtimeve te perseritura; oser ^.6 ^i-^ ', .-
lr3lll .lt ,iulFl i Forces Madhore. O.tirreqi i er,s_L j--md pak se eittltco4rlli66i""hore' 

oauesi i S'erbimeve dshte i paafte tcl kryej nje piese materiale te Srerbimeve pdr njii periudhi; 
/rej jo



i

i

l

i

l

i

lhlaxliXl"t 
do te behet pa paragfykim per ndonje te drejtd apo autoriter tjeter sipas kontrates se Autoritetit korrakrues ar,]l otu.rir,e

l0'3Ndrastt0nddqrerjessipasparagrafit(a)tlhe(b)teSeksionitl0.r, 
A,utodtetikontrakhresdotapaguajdo&uesineshi:rbimevbiperhumbieose ddm qe nrund t'ijetc shkaktuir ofruesiite sr,eiuir""". aKtues oo ra paguaJe ofi'uesin

Neni lt Obtigimet e Ofruesit ti Shirbimeve 
i

I l '1 ofertuesi do td kryeje Sherbirnet sipas kontates rne kujdes, efikasitet dhe zell, :n6 perput\fe me praktikat md te miru prorr.ionll.
t me urdherat adminishative te dhena
pertej fusheveprimit tii kontrates, ai, :onsideron

qih.rr arsyet e tij brenda :0 ditesh pas ttt njoftoje
ruuk do te

I

duhett,i respektoje dhe te veproje sipas tt,
te alermlt e tyre, rlhe punetordt vendord

I1.4 Ofruesi i
nuk do te shp i
kontratds, pa p te

1 1.5 Ndse ofruesi i
jene se bashkur dhe
qdllimr:t e kdsaj ko
shkin tri Auturiteti

Neni 12 Obigimet e Autoritetit l(ontraktues
12,1 Autoriteti Kontaktues do te ofroje ofrues:it te sherbimrt rnenjeherd me ndcilat.mund te'iene relevante per zbatinrin. to"trilr.'6ommente tti tilla dul sai, te
zbatimit te detlrave. v L\/ r'ro uur 

thes se

12,2 Autoriteti Konlraktues do te bashftepunojd sa md shume te jete e mundur mmund tti kerkojrS nd menytd td arsyeshrne per te I*vr. t""t.te". firnclit

12.3 A'toriteti Kontraktues do te cakto,i .,Menuherin 
e projektit,,i ekur n€shdrbilneve giale giithd kohes dhe per raportirnir, . ioo'n"ieri" Autorit tit Kontr 'erjes se

Neni 13 Dimet e Likuiduara

13.2 Nese mos+kzelqrtimi i ndonjerit sberbime parandalon perdoriminparagafin 13,1 do te llogariten ndbaze te vleres tlt i" te p""."ri.".
13.3 Nese Autoriteti kont,aktues ka fituar te drejfen te kerkoje se paku 10Sherbimeve t6:

a, Ne rast se Autoriteti Kontroktues ka prctkuruar vetem ne emer te vete A

e!i;

rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per konrpensim; dhe i
te tretti prer dhenien e pjeses se rnbetur te ,h"tiiimiu", ofriesi i sirrbirrreu" ouk do td paguhel pd' ke;te;nLeve gjithashtu do te! jete i detyruar te pagu.ie kor;ton plot€suese dhe aemet e shkaktuarri nga kjo

l

b' Ne rasl se Autctrileli Konlraktues ka prokuruafvetem ne emer le vete Autoritetit, me di,sa operatot e ekonomik. i

- te k.onfiskoje gar.ancine e realizindf; 
i



- Autoriteti Kontaktues i cili ka bere porosine anulon porosine dh
pdr kornpensirn. ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te jete t ;T f-:t"lr;
pamunddsietij; dhe
- te njoftoj Autoritetin udhehequr prokuri a 1\utoriteti
Kontraldues i pdrmend pjese proporcional :dirmances
dhe ddrgon shumdntek s.

a. Ne ras't se t Autoriteteve tjera Konh.aktuese, me disa

- te njo:ftoj nir p€r sjellje td keqe te Operatorit Ekon flga t\utoritetiKonfraldue ale, ekuivaltnte -" io%te porosise se le jri,rlirnlances
dhe ddrgon 

i

- te nderpresd porosine, dhe nd ketd rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete t€ drejtg per kompensim. Ofruesi i Sherbirneve eiithashtu do te
,jetd i.dergnuar t0 paguajd koston plotesuerse dhe demet e shkakhrara nga kjo pamund€si e tlj; <the - f '-'""

i

- te ndiirpresd porosine, dhe ne kdtd rast Ofruesi i Sherbirneve nuk do te kete te <lrejtd pdr kompensim, Ofruesi i Shefbirneve eiiilrasrhtu do te
jetd i.detyruar td paguajd kostol plotesuose dhe ddmet e shkaktuara nga kjo parnuntldsii: tij; dhe - - -- - "'
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur te Uperatordve Ekonolrik td kontrates publike komizd

c' Ne rast sct Autoriteti Kontroktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me nje operotore ekaiornilc:

- te ri-hap konkurrencen me pjes0n e mbetur te operatordve gkonomik te kontrates p'bliki komiz0.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimif

Nenil5 Sigurimi qi do ti merret nga Ofruesi i Shdnbimit

14.1 Oflues:i i shOrbirneve do td, jo md von0 se dita e ndnshkri1iJ tii kontrattis, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per elafe(iutirrL te plote
dhe td mire td kontratds, Shuma e sigurise do te saktdsohet nd KVK*. Siluria e etzekuiimit do tii ndalet nqa Dasesa e Autorilerft kohftal*rrec niirdhe te mfe td kontratds. Shuma e sigurise do te saktdsohet nd KVK*. Siguria e ekzekutimit do tii ndalet nga pagesa e-Autoritetit kohftalcue; p(,r
gfariido humbjeje qti dshtd pasojd e tnosekzekutimit te plotd <lhe td duhur-td obligirneve konttrklore nga ana-e bduesit te Sfrg.ii^.i-.1- 

--'

14.2 Garancioni do td vazhdoje td mbetet i vlefshem 30 ditd pas leshimit tct eertifikatds se pdrftnrtimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrat€s do te jetd nd forrnatin e dhene lei pjes€n IV td kesaj kontrate.

15.1 Ofruesj dhe do td shka met e tyrel
td kushteve I igurimin nga n " 

I

15.2 Ofruesi Kontrakhres, ( rimi i tillij
dhe ruajh,r t

por ne baze

iishte mand

Neni 16 Parimet td pirgiithshrnc ti pagesave

16,1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas .tatures se leshuru nga Ofruesi :i Sherbimeve do td behen ne llosirihrj bankare
td dhend nd )Pjesen V, Identifikimi Financiar', i kesaj konfate qe e ploteson Ofilesi i Shdrbimeve, I njejti formular, qe i bashken?jif,itert"re,
per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne Ilogarine bankarer,

16'2 Shumat duhet td se 30 ditesh kalerrdarike n1;a clata nil td oilen kerkesa e pranueshrne per.pagesd eshtd
regiisfuar nga departal do te jetd datr ne td cilen deLitohet llog,ari:L e institucionit. kiilkesa per pagps$'mrh do tejetd e, pranueshme n€se me nga kerkesat thelbdsorc,

16'3 lleriudh Lerbirneve q0 k mun'l te plot6sbhet seosei'l'iifiJ,i': r'Ji?i.6u ;sliruffilj't,;;;
sqarlme' mo eriudha e pa nga data ne tc dlten estrte
regjisrtruar kt 

i

ilffiLi,li:{ ,1iiJffi:n;:[;::ifr,J;
ilffll%Xff,:# nddn'ier tiates bi;arhtit te

l6'5 'l'd giitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds se dhene nei Nenin 16.2 clo t'i japin te drejte Ofruesit te sherbimdvj qe, ose te
mos e realizoje konf;aten, ose ta nddrprese at€, nre palalajmerim prej 30 ditesh ptir l\utoritetin kontaktues.

16'6 Nd rast se Autoritet bleq'e ne emer te autorit .rese, dhe nje autoriteti kontraktues 1lk ,i o6rmbustdetlrirnet e tiij sipas kesaj rt obligimet e Nenit 16,2 lrnrl te informojd Aep-ne pd;k;U$ tffi;;;.:jamundten.lalojeautoritpdrdorimii9clodhetegjpublikekornizetenijera;c;AaP]

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit



I7.l Parimi dhe rri--i..., ,\, - . . I

runen e ofruLesit T."tjt ld Shdrbimeve nga Autoriteti kontr v\n. ^ .. ... I

;hdrbimeve. Aut *,1]jT:f-it:j:i oiiT"*o* 0., n,ntn s' SuI .*':lgi kgn*ktuT.db ie konhouojdffiilff}'ill :-1,.:ffiifi9it:T"tiiti"J:ffi"$ Su;.*,:lgikenraktueeaf ieroot ouoie
Autorireti rc.rt utt,e, too.ia.roo .JXil:"fJ'j"i."t:r,::-T:sit e stcrbime-# "k d^ i^ - r:'- '- " e;rglerttelr-;;o-;lt ii
shdrbimeve. Aut ,v,uu{uJe ars per Qdo delbkt qt; eshte gi
Autorireti Konffakhres roo.ia.roo rJlllfJrf"T':ri,"g,r.rit r rrtruir.ul gegfesite, e oliuesit ieAutoriteti Konrakhres konria*"" r. irr"ilJffiffiJJ;rTrtrti:r:ffi?U,";,uer;e 

e defekreve esrrte )voinii 

'db 
shiirbim qeJ -- I

_" rVK.

lllt:lftf:ir;""'trY;:*il1?i"*'J',;,ftesit e sherbimeve per edo Derekr para per{irndinrit re konrares. periudha 
sarannrese e je:rer,reve 

do

],8^,1,Sq 
b*: njo{iinri pdr njd defelcr eshtd dhen6 nsrraoi i -r:-r:_..njoftimin . auto.it.tit ioo;;kl,""t* 

eshtd dhend, ofruesi i shdrbimeve cruhel te permireisoj defektin e njoftuar brenda kohes se lpicifiloar. ne

'e 
ka korrigiuar ort"*T-.llg"j'r, kohes se ,*.,r*ir^1:..-"joflirnin e.Aurorirerir K.c,nrraktues, Aurorilerif;;11gil fri:fektir, 

ofruesi i sherbimeve jl',e p.err., kdd shu[ne,, On" o" pr*: lr., u"ouo pdr rnungcse

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis
Pala ka shl<ele kontraten nese nuk arri. ra oLh,^i: - r
Ne rastet kur ndooo 

"rn 
,*"u. ilo,J;::jxl;;:"Jr:lTga 

obtigimet e veta me kontate sie dshte cekur ne Neni' e dhe ]JQ.

a) dr!me1; 66e7sr. 
- - ""^ruqrvDr Para c cemtuar do td kete te drejte per eb kompensime:

Neni 18 Pirrnirisimi i Defekteve

b) nLdeirprerje te kontrates,

19,3 Per.veg masave ti siperpdrmendura, rnund

a) diirne te peirgjitlshme; ose

b) dtime te likuidueshme.

I9.I

19.2

le jepen deushperblime. Ato mund te jene:

20.2 Nese procedula
specinkuaine fiil munrl td'enen vesh rd ho-..i--- rr --:. , I

ui"r,oo;e oe ru,en "i nru,,it te'p,.J.Jii3-T$,-,ifii,TJ#:"ffn5fiil5,ffr:i;ls

],9 
+ Mbulig i demeve, pagesat apo sbuenzimet n.i ra-,r+^:-rshumat qe duhet t;i o"!.ihir"#t 

apo shpenzimet qd rezultoine.:rg a zbatimi i rnasave te par.ap a ne kete nen do te zbatolruesrt te Sherbimeve, nga deiozital ose ,. p";; ;;;;;#; hen duke u ,{,.rt u, ogo

Neni 20 Zgiidhja miqisore e mosrnarr€veshieve

s uo ro kete tf fuitit
Neni 21 zgiidhja e rnosmarriveshjeve me procedur€ giyrlisore i " '

iJri#" 
nuk mund td anihet zgjid$e brenda 30 dite'sh'ga frllirni i procedures *Liqesore peir zgiidhje rd mosmarreveshjes, se<:ira pald rilunrr

LErrulrJE E mrsmarreveshjes, se<:ila palej r{unrl tea) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendin arbitrirni ne pajtim rne K\{K.
I21.2 Para nensbkrinit te kontr€

Neni 22 DimshDdrbrimi 
ttes paldt duhet te vertdosin per rnenyren e zgiidhjes se mosrnaneves\jes, gfykata apo arbitrirrri.Neni 22 Dimshp.rblimi 

ates palet duhet te vertdosin per rnenyren e zgiidhjes se mosrnaneves\jes, gfykata apo arbitrirni. 
i

rimeve <lo te mhroip rilra ,^ +^

*i,"-;#:"-fi',..:i!!f Ji,i:"li',1L1H.liHi:tl5#:l*Tr;'"f".:'.Tri*::n zvrrare! drejtoret, punonj.l
dhe shpenzimet n. ,idhi; ;;, ;;,";;; Konlrak

91 P tei 
--imshme

91 P te I imshme nla a:na e

aul:l;m I

nilorrid



1. PJESA III E KONTRATTS kushtet e veganta

[X.ilr"*ilLj;,t;j[l,,".l#,{rr,*f ndryshojnd KpK. Sa he,rd qd ka
l<.sttl 

Oo rrd mbizotdro3"c *Uiuto tril;K: nje konflikt, dispozitat

llushtet. e pdrgjithshme 
ter\onlrates Amandamentir"rzvroa@

Pdrshkrimi i nenit

uJuha e pdrdoru4 do td jetd SHeIpE
Menaxheri i projekrit esnte zynzn uRuM

Siguria er

ekzekutimit erhrC

Sigurimi q6 do td
merret nga ofruesi
i shdrbimit

te Implementimit te projektit

Rreziqet d
a)

b) Peirgieeiesia e nales co] Peiryiegjiisia e pales S_ rr wrs t uu 70 nga punekryesi
c) PdrsiesiAsio a 6,rnxrl!--a ,.

3".*,n.1''iXi'?Ji1?ri,,o*nohdnesit ot'" tJmp"n'imi i pun

O Priryjegjtisia profesionale e ().E.

, *fi; .;; ;; J,'JT ; ffi :,;:7,:1,; : ;T 
", "

Kualiteti i
Kontrollit

ZgJidhja e
mosmamdvreshjes
me procedure
gjyqdsore

a) Qdo
lirrclin gj
mundur

ose

3}#'r,l T?, "1"j1.jj:1?h:1,, 
edo nrosmarreveshje nddnitd cilat mund te_!sdi!@qG;il;tr# :;




